



ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.  
ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 1403101000 (Πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 13366/06/Β/86/61)  
ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39, 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 31 Δεκεμβρίου 2018

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου ΙΑΣΩ και της Εταιρείας ΙΑΣΩ Α.Ε. (Εκδότης). Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία ή τον Όμιλο, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές χρηματοοικονομικές καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Αρχή:  
Διεύθυνση Διαδικτύου:  
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων:  
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:  
Ελεγκτική εταιρεία:  
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή:

Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.ΜΗ.  
www.groupiaso.gr

19 Απριλίου 2019  
Βρουστούρης Παναγιώτης (Α.Μ.ΣΟΕΑ: 12921)  
MPI Hellas S.A.  
Με σύμφωνη γνώμη

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ                                                        |                                |                                |                                  |                                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)                                   |                                |                                |                                  |                                  |
|                                                                                              | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>31/12/2018         | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>31/12/2017         | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>31/12/2018         | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>31/12/2017         |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                                                            |                                |                                |                                  |                                  |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία                                                 | 204.660.255,08                 | 200.924.486,73                 | 106.084.840,38                   | 103.487.707,10                   |
| Αύλα περιουσιακά στοιχεία                                                                    | 724.086,18                     | 545.091,61                     | 695.001,92                       | 494.251,34                       |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                                                  | 158.260,30                     | 6.742.903,63                   | 17.821.083,35                    | 24.908.482,47                    |
| Αποθέματα                                                                                    | 2.091.548,80                   | 2.778.668,97                   | 978.888,91                       | 1.294.997,46                     |
| Απαιτήσεις από Πλάτες                                                                        | 37.614.510,33                  | 42.105.452,73                  | 19.522.645,17                    | 24.635.296,31                    |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία                                                     | 36.081.976,13                  | 21.406.010,96                  | 30.050.424,73                    | 33.622.115,25                    |
| Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση                                | 0,00                           | 63.207.350,65                  | 0,00                             | 19.446.000,00                    |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                                                                    | <b>281.330.636,82</b>          | <b>337.709.965,28</b>          | <b>175.152.884,46</b>            | <b>207.888.849,93</b>            |
|                                                                                              | <b>Ο ΟΜΙΛΟΣ<br/>31/12/2018</b> | <b>Ο ΟΜΙΛΟΣ<br/>31/12/2017</b> | <b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br/>31/12/2018</b> | <b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br/>31/12/2017</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                                                         |                                |                                |                                  |                                  |
| Μετοχικό Κεφάλαιο (122.156.754 μχ Χ 0,44€)                                                   | 53.748.971,76                  | 38.392.122,56                  | 53.748.971,76                    | 38.392.122,56                    |
| Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων                                                               | 87.689.452,12                  | 83.494.707,59                  | 69.417.109,22                    | 92.342.397,47                    |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>                                        | <b>141.438.423,88</b>          | <b>121.886.830,15</b>          | <b>123.166.080,98</b>            | <b>130.734.520,03</b>            |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)                                                                 | 421.645,98                     | 1.592.021,47                   | —                                | —                                |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)</b>                                                    | <b>141.860.069,86</b>          | <b>123.478.851,62</b>          | <b>123.166.080,98</b>            | <b>130.734.520,03</b>            |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                                         | 71.540.250,00                  | 92.973.250,00                  | 30.500.250,00                    | 46.433.250,00                    |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                                                 | 12.662.426,94                  | 11.788.305,14                  | 4.873.283,53                     | 4.435.648,96                     |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                                         | 32.567.741,83                  | 34.339.070,48                  | 3.500.000,00                     | 12.043.997,74                    |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                                                            | 22.700.148,19                  | 27.679.560,63                  | 13.113.269,95                    | 14.241.433,20                    |
| Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση | 0,00                           | 47.450.927,41                  | 0,00                             | 0,00                             |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>                                                                | <b>139.470.566,96</b>          | <b>214.231.113,66</b>          | <b>51.986.803,48</b>             | <b>77.154.329,90</b>             |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>                                        | <b>281.330.636,82</b>          | <b>337.709.965,28</b>          | <b>175.152.884,46</b>            | <b>207.888.849,93</b>            |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ                                                           |                            |                            |                              |                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------------------|------------------------------|
| (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)                                          |                            |                            |                              |                              |
|                                                                                                     | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>1/1-31/12/2018 | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>1/1-31/12/2017 | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>1/1-31/12/2018 | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>1/1-31/12/2017 |
| <b>Κύκλος εργασιών (μετά από Rebate &amp; Claw back)</b>                                            | <b>99.254.675,28</b>       | <b>114.156.024,23</b>      | <b>71.255.470,56</b>         | <b>65.747.099,47</b>         |
| Μικτά κέρδη/(ζημιές)                                                                                | 22.196.851,31              | 21.659.497,41              | 20.203.972,32                | 19.122.111,48                |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                              | 17.543.471,64              | 14.933.504,27              | 18.381.981,35                | 15.978.697,10                |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων                                                                            | 19.672.459,07              | 6.199.276,74               | -4.014.067,15                | -26.087.617,48               |
| <b>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>                                                           | <b>11.676.006,27</b>       | <b>10.510.255,86</b>       | <b>-11.411.584,07</b>        | <b>-18.684.535,30</b>        |
| Κατανομούνται σε:                                                                                   |                            |                            |                              |                              |
| Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                                 | 13.041.359,62              | 12.495.830,87              | -11.411.584,07               | -18.684.535,30               |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές                                                                            | -1.365.353,35              | -1.985.575,01              | —                            | —                            |
| <b>Λοιπά συνολικά εισοδήματα</b>                                                                    |                            |                            |                              |                              |
| <b>Στοιχεία που δεν θα ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτ/τα</b>                               |                            |                            |                              |                              |
| Κέρδη/(Ζημιές) από αναπ/γή εύλογης αξίας ιδιοχρησιμοποιούμενων ακινήτων                             | 7.395.951,49               | 0,00                       | 3.932.776,75                 | 0,00                         |
| Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών/ζημιών                                                              | -15.905,67                 | -39.136,54                 | 2.757,33                     | 4.660,87                     |
| Αναβαλλόμενος Φόρος                                                                                 | -1.845.011,43              | 11.349,60                  | -983.883,52                  | -1.351,65                    |
| Προσαρμογή αναβαλλόμενης φορολογίας λόγω σταδιακής αλλαγής φορολογικού συντελεστή από 29% σε 25%    | 2.481.589,02               | 0,00                       | 1.604.906,79                 | 0,00                         |
| <b>Στοιχεία που δύναται να ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτ/τα</b>                           |                            |                            |                              |                              |
| Αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση χρημ/κών στοιχείων                                                 | 0,00                       | 3.549.869,90               | 0,00                         | 3.549.869,90                 |
| Φόρος διαθεσίμων προς πώληση χρημ/κών στοιχείων                                                     | 0,00                       | -1.029.462,28              | 0,00                         | -1.029.462,28                |
| <b>Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)</b>                                                | <b>8.016.623,41</b>        | <b>2.492.620,68</b>        | <b>4.556.557,35</b>          | <b>2.523.716,84</b>          |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>                                    | <b>19.692.629,68</b>       | <b>13.002.876,54</b>       | <b>-6.855.026,72</b>         | <b>-16.160.818,46</b>        |
| Κατανομούνται σε:                                                                                   |                            |                            |                              |                              |
| Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                                 | 20.580.983,24              | 14.984.961,01              | -6.855.026,72                | -16.160.818,46               |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές                                                                            | -888.353,56                | -1.982.084,47              | —                            | —                            |
| <b>Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή—Βασικά (σε Ευρώ)</b>                                   | <b>0,1068</b>              | <b>0,1023</b>              | <b>-0,0934</b>               | <b>-0,1530</b>               |
| Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή—(σε Ευρώ)                                                           | —                          | —                          | —                            | —                            |
| <b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b> | <b>25.697.982,68</b>       | <b>24.677.688,98</b>       | <b>23.178.001,84</b>         | <b>20.693.030,15</b>         |

#### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΣ

Οι εταιρείες του Ομίλου, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης 1/1/2018 - 31/12/2018 (Σημείωση 8 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων) είναι:

| ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ                                               | ΕΔΡΑ                    | ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜ/ΧΗΣ | ΣΧΕΣΗ ΣΥΜ/ΧΗΣ   |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Μέθοδος Ολικής Ενοποίησης</b>                                 |                         |                 |                 |
| 1. ΙΑΣΩ Α.Ε.                                                     | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής |                 | Μητρική         |
| 2. ΙΑΣΩ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΟΜΙΛΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.            | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής | 100,00%         | Άμεση           |
| 3. ΙΑΣΩ ΝΟΤΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε. | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής | 100,00%         | Άμεση           |
| 4. ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.    | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής | 100,00%         | Άμεση κ' Έμμεση |
| 5. ΙΑΣΩ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.                                 | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής | 100,00%         | Άμεση κ' Έμμεση |
| 6. MEDSTEM SERVICES - ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.       | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής | 100,00%         | Άμεση κ' Έμμεση |
| 7. ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.        | Ελλάδα, Λάρισα          | 72,31%          | Έμμεση          |
| 8. ΗΟΣΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ                              | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής | 69,56%          | Άμεση           |
| 9. ΦΙΛΟΚΗΤΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.            | Ελλάδα, Κορωπί Αττικής  | 63,73%          | Άμεση κ' Έμμεση |

Την 5/4/2018 η μητρική εταιρεία μεταβίβασε τις μετοχές της ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΦΟΥ Α.Ε. στην HELLENIC HEALTHCARE S.A R.L. σε υλοποίηση της από 5/11/2017 συμφωνίας. Επομένως, τα Στοιχεία Κατάστασης Συνολικών Εισοδημάτων του Ομίλου για τη χρήση 1/1-31/12/2018, δεν είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της χρήσης 1/1-31/12/2017 αφού τα αποτελέσματα της πρώην θυγατρικής, ενοποιήθηκαν μέχρι την 5/4/2018 (Σημείωση 8.2 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων). Δεν υπάρχουν λοιπές εταιρείες οι οποίες δεν ενοματώθηκαν στις ενοποιημένες καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση ενώ είχαν ενοματωθεί στην αμέσως προηγούμενη χρήση όπως επίσης δεν υφίστανται αλλαγές και στη μέθοδο ενοματώσεώς τους.

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2017, με εξαίρεση τις διαφοροποιήσεις που επήλθαν από την εφαρμογή των νέων προτύπων.
- Επί των ακινήτων της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου την 31/12/2018, υφίστανται εμπράγματα βάρη υπέρ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Μάλτας Ltd και της Alpha Bank Α.Ε. ύψους € 166,10 εκατ.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανέρχεται σε 934 και 880 άτομα κατά την 31/12/2018 και 31/12/2017 αντίστοιχα, ενώ του Ομίλου σε 1.377 και 1.834 άτομα κατά την 31/12/2018 και 31/12/2017 αντίστοιχα.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μετοχής/δία του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της μητρικής.
- Οι επενδύσεις του Ομίλου κατά τη χρήση 1/1/2018 - 31/12/2018 σε πάγια στοιχεία ανήλθαν συνολικά σε € 4.265.505,97 ενώ της Εταιρείας ανήλθαν σε € 3.490.370,83.
- Από τη χρήση 2011 και εντεύθεν, οι εταιρείες του Ομίλου ελέγχονται από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή σύμφωνα με τις διατάξεις της φορολογικής νομοθεσίας. Κατά την 31/12/2018, δεν υφίσταται από την μητρική εταιρεία και τις εταιρείες του Ομίλου σχηματισμένη πρόβλεψη για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις (Σημείωση 20 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Υφίστανται αγώνες τρίτων κατά της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου για αποζημιώσεις συνολικού αγωνικού αιτήματος ποσού περίπου € 64,32 εκατ. και € 64,86 εκατ. αντίστοιχα, που εκκρεμοδικούν. Αν και η τελική έκβαση των υποθέσεων αυτών δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο, η Εταιρεία και ο Όμιλος έχουν σχηματίσει μέχρι την 31/12/2018, σωρευτική πρόβλεψη στις Οικονομικές Καταστάσεις ποσού περίπου € 1,68 εκατ. και € 1,75 εκατ. αντίστοιχα. Στο πλαίσιο της μεταβίβασης των μετοχών της θυγατρικής εταιρείας «ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΦΟΥ Α.Ε.», η μητρική εταιρεία έχει αναλάβει ενδεχόμενες υποχρεώσεις από αγώνες ασθένων του ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΦΟΥ Α.Ε., συνολικού αγωνικού αιτήματος ποσού περίπου € 27,35 εκατ. για τις οποίες διενεργήθηκε πρόβλεψη € 500 χιλ. (Σημείωση 24 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Η Εταιρεία και ο Όμιλος, έχουν σχηματίσει για λοιπές προβλέψεις (αποζημιώσεις αποχώρησης προσωπικού, λοιπές αμοιβές τρίτων και επισφαλείς απαιτήσεις), σωρευτική πρόβλεψη μέχρι 31/12/2018 ποσού περίπου € 12,79 εκατ. και € 17,28 εκατ. αντίστοιχα (Σημειώσεις 9, 14 & 30 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Τα λοιπά συνολικά εισοδήματα στην Κατάσταση Συνολικών Εισοδημάτων της μητρικής εταιρείας και του Ομίλου για τη χρήση 1/1-31/12/2018 και μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος, αφορούν: α) ποσά € 2.068,00 και € -11.929,25 αντίστοιχα, στην αναγνώριση του αναλογιστικού κέρδους/ζημίας από την μελέτη αποζημιώσεων προσωπικού (Σημείωση 14 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων), β) ποσά ύψους € 2.949.582,56 και € 5.546.963,62 αντίστοιχα, σε κέρδος που προέκυψε από εκτίμηση (αναπροσαρμογή) της αξίας των ακινήτων τους (Σημειώσεις 6 & 26 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Κατά τη λήξη της τρέχουσας χρήσης, δεν κατέγονται μετοχές της μητρικής Εταιρείας, τόσο από τη μητρική, όσο και από τις θυγατρικές προς αυτήν εταιρείες.
- Οι προβλέψεις για τη χρήση 1/1-31/12/2018 για Claw back και το Rebate του άθροισ 100 του Ν.4172/2013 επί των υποβληθέντων λογαριασμών προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ανήλθαν (προ Φ.Π.Α.) σε € 6,69 εκατ. και € 10,75 εκατ. για την Εταιρεία και τον Όμιλο αντίστοιχα (Σημείωση 4.1 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
- Ο Όμιλος προέβη σε αναδρομική τακτοποίηση αναβαλλόμενης φορολογικής υποχρέωσης. Αναλυτική πληροφορία δίνεται στην σημείωση 2.12 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Με την από 9/2/2018 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρείας ΙΑΣΩ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε., αποφασίστηκε η αύξηση του Μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας κατά το συνολικό ποσό των € 15.356.849,02 με κεφαλαιοποίηση ισόποσου μέρους από το ειδικό αποθεματικό που έχει σχηματιστεί από τη διαφορά της τιμής έκδοσης μετοχών υπέρ το άρτιο, με την έκδοση 34.901.930 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,44 εκάστη, οι οποίες διανεμήθηκαν δωρεάν στους μετόχους με αναλογία τέσσερις (4) νέες μετοχές για κάθε δέκα (10) παλαιές μετοχές. Κατόπιν της από 12/3/2018 απόφασης έγκρισης της εν λόγω αύξησης από το Υπουργείο Οικονομίας & Ανάπτυξης, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σήμερα σε € 53.748.971,58 διαιρούμενο σε 122.156.754 κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,44 εκάστης.
- Την 4/4/2018 τροποποιήθηκαν ορισμένοι όροι των Ομολογιακών Δανείων της μητρικής εταιρείας και της θυγατρικής της ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε. με σημαντικότερους από αυτούς την προεξόφληση μέρους του κεφαλαίου του Ο/Δ της μητρικής εταιρείας κατά € 16.433 εκατ. και την μείωση του επιτοκίου δανειαμού από το έτος 2019 μέχρι τη λήξη τους. Ταυτόχρονα, συμφωνήθηκε και η άρση της εταιρικής εγγύησης της ΙΑΣΩ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε. επί του Ομολογιακού Δανείου της θυγατρικής ΙΑΣΩ GENE-AL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΦΟΥ Α.Ε. αρχικού ποσού € 30.600 εκατ.
- Για τη χρήση του 2018, η Εταιρεία δεν θα προβεί σε διανομή μερίσματος.
- Την 11/4/2019, η εταιρεία με την επωνυμία «OCM Luxembourg Healthcare Greece S.a r.l.» κατέθεσε προς τους μετόχους της Εταιρείας προαιρετική δημόσια πρόταση κατά τις διατάξεις του νόμου 3461/2006 με αντικείμενο την απόκτηση του συνόλου των μετοχών τους και με τιμή € 1,50 ανά μετοχή.
- Τα σημαντικότερα γεγονότα που πραγματοποιήθηκαν μεταγενέστερα της 31/12/2018, παρατίθενται στη Σημείωση 35 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι πώσης φύσεως συναλλαγές (εισοδός και εκροές, συμπεριλαμβανομένων και των εισόδων από μερίσματα), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτά μέρη, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών, διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς των απαιτήσεων και υποχρεώσεων τους, έχουν ως εξής:

|                                                                         | Όμιλος     | Εταιρεία      |
|-------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|
| α) Έσοδα                                                                | 0,00       | 259.199,82    |
| β) Έξοδα                                                                | 107.566,40 | 2.795.135,55  |
| γ) Απαιτήσεις                                                           | 0,00       | 20.468.101,64 |
| δ) Υποχρεώσεις                                                          | 0,00       | 44.510,56     |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 914.295,31 | 914.295,31    |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης           | 0,00       | 0,00          |
| ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης          | 0,00       | 0,00          |

Μαρούσι, 19 Απριλίου 2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. ΑΝ 603601

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Π. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. Ν 317661

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ  
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 619215

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 516314 (Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 21966)